
　※この中に初期加算は含んでいません。

（トイレ付）

１　月　の　合　計　金　額 ( 1 割 表 記 ） （ 3 0 日 の 場 合 ）

824

介護度

540

おむつ代、紙パンツ代等

介護サービス費

（光熱水費含）

食　費

2,920

介　護　サ　ー　ビ　ス　費 （ 1 割 表 記 ） 基　本　料　金

介護サービス費

1,800

実　費

サービス提供体制
強化加算Ⅱ

801

1,260

1,900765

761

理美容代

要介護 ５

要介護 ４

要介護 ３

要介護 ２

要介護 １

要支援 ２

25,770

24,720

24,030

22,950

22,830

859

841

2,727

2,607

540

540

食費（おやつ代含む）

介護職員処遇改善加算
Ⅰ

540

18

18

25,230

18

18

18

18

　　     　　　　　　　　　　　　　　　❀　グループホーム神庭荘　利用料金表　❀　　　　　　　　　　　令和6年4月から適用

要介護 ５

要介護 ４

要介護 ３

要介護 ２

要介護 １

要支援 ２

介護度

実　費

居住費

37,800

37,800

介護職員等特定
処遇改善加算Ⅱ

サービス提供体制
強化加算Ⅱ

実　費
その他　教養娯楽材料費等

（手芸・華道・園芸等）

538

540

540

540

37,800

565

581

593

2,804

605

37,800

37,800

37,800

※　介護報酬に、本人の【介護保険負担割合証】に記載されている割合(1割から3割)を乗じた額を介護サービス費としていただきます。（記載は1割の負担額）

合　計
（トイレ付居室）

合　計

121,840

121,977

123,227

124,026

124,616

125,240122,240

121,616

121,026

118,840

居住費

54,000

54,000

54,000

54,000

54,000

54,000

540

565

581

605

120,227

118,977

5932,860

介護職員等特定
処遇改善加算Ⅱ

介護職員等ベース
アップ等支援加算

※
必
要
時
の
み
算
定

1日　30円
（入所日より30日間）

初期加算

退居時情報提供加算 1回　250円
（一人につき1回限り）

1日　240円
（1月に1回連続する5日限度）

新興感染症等施設療養費

その他

介護サービス費＋各種加算に
23/1000を乗じた単位数で算定

介護サービス費＋各種加算に
23/1000を乗じた単位数で算定

介護サービス費＋各種加算に
111/1000を乗じた単位数で算定

介護職員処遇
改善加算Ⅰ

2,594

介護職員等ベース
アップ等支援加算

538

（単位：円） （単位：円）

（単位：円）

【別紙】


