【別紙】

※ グループホーム神庭荘 利用料金表 ※

令和6年4月から適用

介護サービス費(1割表記)

(単位:円)

基本料金

(単位:四)

介護度	介護サービス費	サービス提供体制 強化加算 II	その他			
要支援 2	761	18	初期加算	1日 30円 ※ 必要 ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※		
要介護 1	765	18	退居時情報提供加算	1回 250円 時 (一人につき1回限り) の み		
要介護 2	801	18	新興感染症等施設療養費	1日 240円 ^{第 定} (1月に1回連続する5日限度)		
要介護 3	824	18	介護職員処遇 改善加算 I	介護サービス費+各種加算に 111/1000を乗じた単位数で算定		
要介護 4	841	18	介護職員等特定 処遇改善加算 Ⅱ	介護サービス費+各種加算に 23/1000を乗じた単位数で算定		
要介護 5	859	18	介護職員等ベース アップ等支援加算	介護サービス費+各種加算に 23/1000を乗じた単位数で算定		

食費(おやつ代含む)	1,260		
居住費	1,800		
(光熱水費含)	1,900(トイレ付)		
理美容代	実費		
おむつ代、紙パンツ代等	実 費		
その他 教養娯楽材料費等 (手芸・華道・園芸等)	実 費		

1月の合計金額(1割表記)(30日の場合)

(単位:円)

介護度	介護サービス費	サービス提供体制 強化加算 II	介護職員処遇改善加算 I	介護職員等特定 処遇改善加算 Ⅱ	介護職員等ベース アップ等支援加算	食 費	居住費	合 計	合計(トイレ付居室)
要支援 2	22,830	540	2,594	538	538	37,800	54,000	118,840	121,840
要介護 1	22,950	540	2,607	540	540	37,800	54,000	118,977	121,977
要介護 2	24,030	540	2,727	565	565	37,800	54,000	120,227	123,227
要介護 3	24,720	540	2,804	581	581	37,800	54,000	121,026	124,026
要介護 4	25,230	540	2,860	593	593	37,800	54,000	121,616	124,616
要介護 5	25,770	540	2,920	605	605	37,800	54,000	122,240	125,240

[※]この中に初期加算は含んでいません。

[※] 介護報酬に、本人の【介護保険負担割合証】に記載されている割合(1割から3割)を乗じた額を介護サービス費としていただきます。(記載は1割の負担額)